años adicionales o el plazo mayor que permita la normativa aplicable. 

8 de junio de 2018 • Aumento del monto máximo en circulación por hasta la suma de 
$1.500.000.000 (o su equivalente en otras monedas). 

30 de abril de 2020 • Aumento del monto máximo de $1.500.000.000 (Pesos mil quinientos 
millones) a U$S 25.000.000 (Dólares Estadounidenses veinticinco 
millones) (o su equivalente en otras monedas). 

• Se aprobó ampliar la vigencia del Programa por el plazo de cinco (5) 
años adicionales 

14 de junio de 2024 • Aumento del monto máximo de U$S 25.000.000 (Dólares 
Estadounidenses veinticinco millones) a U$S 100.000.000 (Dólares 
Estadounidenses cien millones) (o su equivalente en otras monedas o 
unidades de valor). 

En el marco del referido programa la Entidad ha emitido las clases N° 1 a N° 17 de obligaciones negociables, las 
cuales fueron totalmente amortizadas a la fecha.

[...]

Agente de liquidación y compensación y Agente de Negociación – Integral” N° 63 (ALyC y AN – Integral) y Agente 
de custodia de productos de inversión colectiva de fondos comunes de inversión (AC PIC FCI). La Resolución 
General N° 821/2019 de la CNV establece para los Agentes “ALYC y AN – Integral”, un patrimonio neto mínimo 
equivalente a 470.350 (cuatrocientas setenta mil trescientos cincuenta) Unidades de Valor Adquisitivo (UVA) 
actualizables por el Coeficiente de Estabilización de Referencia (CER) – Ley N° 25.827, y para los Agentes “FF” un 
patrimonio neto mínimo equivalente a 950.000 (novecientos cincuenta mil) UVA actualizables por el CER – Ley N° 
25.827. Al 30 de septiembre de 2025 el valor UVA fue de 1.599,50 (fuente B.C.R.A.). 

Asimismo, se informa que el patrimonio neto de Banco CMF S.A. supera el patrimonio neto mínimo requerido por 
dicha norma, el cual asciende al 30 de septiembre de 2025 a 2.271.850, así como también la contrapartida mínima

[...]

En cumplimiento con las disposiciones establecidas por la CNV vigentes, la Resolución General N° 821/2019 de 
este organismo ha introducido cambios en el requisito de la exigencia patrimonial para los Agentes “ALYC y AN – 
Integral”, estableciendo un patrimonio neto mínimo equivalente a 470.350 (cuatrocientas setenta mil trescientos 
cincuenta) UVA actualizables por el CER – Ley N° 25.827. Adicionalmente, la exigencia patrimonial para los Agente 
de Colocación y distribución integral de Fondos Comunes de Inversión (ACDI) estableciendo un patrimonio neto 
mínimo equivalente a 163.500 (ciento sesenta y tres mil quinientos) UVA actualizables por el CER – Ley N° 25.827. 
Al 30 de septiembre de 2025 el valor UVA fue de 1.599,50 (fuente B.C.R.A.). 

En relación a lo mencionado en el párrafo anterior, la Sociedad posee un patrimonio neto que supera los patrimonios 
mínimos requeridos por la norma mencionada, alcanzando los 1.013.843.

[...]

de Inversión (AD PIC FCI). 

En cumplimiento de las disposiciones establecidas por la CNV vigentes, la Resolución General N°792/2019 de ese 
organismo ha introducido cambios en el requisito exigencia patrimonial, estableciendo un patrimonio neto mínimo 
equivalente a 150.000 (ciento cincuenta mil) UVA actualizables por el CER – Ley N° 25.827, debiendo incrementar 
el mismo en un monto equivalente a UVA 20.000 (veinte mil) por cada fondo adicional que se administre. La 
contrapartida líquida en activos elegibles, se mantiene en el 50% del patrimonio neto requerido.